ХХ ст. і підтвердив стародавню приказку, що “нове вино в старі міхи не вливається”<sup>3</sup>.

М. Коцюбинський, один із упорядників альманаху, був дуже не задоволений цим виданням, бо цензура, як писав він у листі до В. Гнатюка від 12 квітня (30 березня) 1906 р., “повикидала з нього усе найбільш цінне, найбільш варте”<sup>4</sup>, зокрема соціальне і національно спрямоване оповідання Лесі Українки “Одно слово”, що мало первісну назву “Чужий”.